
 diário oficial Nº 34.607  9 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de junho de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 665460
PORTARIA Nº 379/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/603828 de 7 de junho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/RODON DO PARÁ/MARABÁ/PA, no período de 08 a 09/06/2021.

Servidor Objetivo
ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula funcional nº 

5896481/1, CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, 
lotado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Cumprir  Agenda Institucional e representar o Secre-
tário Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará, 

no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 380/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/608903 de 8 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ALENQUER/SANTARÉM/PA, no período de 09 a 12/06/2021.

Servidor Objetivo

ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 
funcional nº 5911283/2, cargo Coordenador de Área, lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de agenda Institucional, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 382/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/611739, de 8 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BELTERRA/PA, no período de 08 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 383/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/612469, de 8 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de PRAINHA/PA, no período de 09 a 11/06/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 665458

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 378/2021- CRG, de 08 de Junho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JULHO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5188733/3 AGNALDO WELLIGTON SOUZA CORREA 30/01/2020 A 
29/01/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

6402892/1 ALANESSA FERREIRA DA SILVA 15/05/2020 A 
14/05/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

57193885/1 ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR 10/03/2019 A 
09/03/2020

15/07/2021 A 
29/07/2021

5955736/1 ALESSANDRA SILVA DE MATOS 01/07/2020 A 
30/06/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5888852/3 ANA AMÉLIA DO SOCORRO LOBO 12/09/2019 A 
11/09/2020

05/07/2021 A 
03/08/2021

6402928/1 ANA AMÉLIA QUEMEL DA FONSECA 15/05/2020 A 
14/05/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

73504073/5 ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA 20/02/2020 A 
19/02/2021

19/07/2021 A 
17/08/2021

5908125/3 ANA PAULA OLIVEIRA DE CARVALHO 07/02/2020 A 
06/02/2021

07/07/2021 A 
05/08/2021

57214014/1 ANA REGO CASTRO 10/02/2020 A 
09/02/2021

15/07/2021 A 
13/08/2021

5947388/1 ANDREY QUARESMA ARAÚJO 20/03/2020 A 
19/03/2021

05/07/2021 A 
03/08/2021

5946369/1 ANGELA MARIA FERREIRA NUNES 07/02/2020 A 
06/02/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5275377/1 ANTONIO CARLOS MARQUES DE LIMA 02/05/2020 A 
01/05/2021

01/07/2021 
A30/07/2021

5947324/1 ARIANE MOUTINHO DA ANUNCIAÇÃO 20/03/2020 A 
19/03/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5945666/1 ASAEL CASTOR GOMES 01/01/2020 A 
31/12/2020

01/07/2021 A 
30/07/2021

6402895/1 CARINA CORREA DA COSTA 15/05/2020 A 
14/05/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

36510/1 CARLOS DUARTE 01/07/2020 A 
30/06/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

51855773/3 CLAUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 01/08/2019 A 
31/07/2020

01/07/2021 A 
30/07/2021

5947961/1 DANIELA ATHAYDE DE OLIVEIRA 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5365465/3 DAYAN SERIQUE DOS SANTOS 20/06/2019 A 
19/06/2020

05/07/2021 A 
03/08/2021

7003580/1 EDGARD LUIZ GOMES DIAS 19/03/2020 A 
18/03/2021

19/07/2021 A 
17/08/2021

5927331/2 EDMAR SILVA PEREIRA FILHO 30/01/2020 A 
29/01/2021

15/07/2021 A 
13/08/2021

5947207/1 ELIZABETH SOUSA DO NASCIMENTO 01/03/2020 A 
29/02/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2019 A 
04/08/2020

02/07/2021 A 
31/07/2021

3392007/2 ESTELO MACEDO BARATA 01/02/2020 A 
31/01/2021

05/07/2021 A 
03/08/2021

5949565/1 FERNANDA DE CASSIA CHAVES QUINDERE 01/07/2020 A 
30/06/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

57233378/4 GISELE MARIA BAIA POLARO 19/02/2020 A 
18/02/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5945576/1 JAIRO SILVA LIMA 01/01/2020 A 
31/12/2020

01/07/2021 A 
30/07/2021

73504214/4 JANE DAILHA COSTA CHAVES 01/06/2020 A 
31/05/2021

05/07/2021 A 
03/08/2021

5893083/3 JESSICA BRILHANTE MACHADO 07/02/2020 A 
06/02/2021

05/07/2021 A 
03/08/2021

5946969/1 JOÃO PAULO DE MOURA PRALIER 28/02/2020 A 
27/02/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5898791/3 JOEL LOBATO DOS SANTOS 09/06/2020 A 
08/06/2021

15/07/2021 A 
13/08/2021

5897467/4 JOSÉ DEORILO CRUZ GOUVEIA DOS SANTOS 08/01/2020 A 
07/01/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021

5948322/1 JOSÉ MARIA AIRES DE ARAGÃO 30/04/2020 A 
29/04/2021

14/07/2021 A 
12/08/2021

35408/1 JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR 24/04/2020 A 
23/04/2021

01/07/2021 A 
30/07/2021


